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Besvarelse af spørgsmål 464 alm. del stillet af udvalget den 20. april 
2017 efter ønske fra Henning Hyllested (EL). 
 
Spørgsmål:  
Ministeren bedes redegøre for, hvorfor de faglige organisationer - f.eks. 
LO og/eller 3F Transportgruppen - ikke er indbudt til at deltage i den 
arbejdsgruppe, som regeringen har nedsat med transport som tema, under 
Virksomhedsforum.  
Der henvises til, at mange af medarbejderne i transportsektoren er med-
lemmer af LO henholdsvis 3F, medarbejdere, som vil blive direkte berør-
te af evt. forslag til, hvordan reguleringen af transportsektoren kan for-
enkles, hvilket er målsætningen for arbejdsgruppen (jf. artikel i Trans-
porttidende fra 12. april 2017: "Arbejdsgruppe skal fjerne byrder i trans-
porten"). 
 
Svar: 
Virksomhedsforum for enklere regler fungerer som et uafhængigt rådgi-
vende organ for regeringen. Virksomhedsforum nedsætter løbende ar-
bejdsgrupper centreret omkring udvalgte temaer. Alle medlemmer har 
mulighed for at deltage i Virksomhedsforums arbejdsgrupper.   
 
LO har været medlem af Virksomhedsforum siden forummets nedsættel-
se i 2012 og har derfor også haft mulighed for at tilmelde sig arbejds-
gruppen med transport som tema. 3F og andre faglige organisationer, der 
er medlem af LO, er repræsenteret igennem LO og har ligeledes haft mu-
lighed for at tilmelde sig arbejdsgruppen.  
 
Af referatet for Virksomhedsforums møde den 2. februar 2017 fremgår 
det, at der nedsættes en arbejdsgruppe med transport som tema. Den 9. 
februar 2017 udsendte sekretariatet for Virksomhedsforum referatet til 
alle medlemmer med oplysning om, hvordan tilmelding til arbejdsgrup-
pen kunne ske. LO, samt faglige organisationer, der er medlem af LO, har 
ikke tilmeldt sig arbejdsgruppen, men kan fortsat tilmelde sig, såfremt der 
er ønske om at deltage.  
 
Siden spørgsmålet er stillet, har 3F Transport meldt sig ind i arbejdsgrup-
pen.  
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Virksomhedsforum forventes at tage stilling til arbejdsgruppens forslag 
på transportområdet på sit møde den 11. oktober 2017.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 
 


